reclamante, su edad al momento del evento, la alteración en su ánimo que le
provocaron los padecimientos reseñados y que al formular su demanda sujetó su
reclamo a lo que en más o en menos surja de la prueba a producirse (21 de

), propicio al Acuerdo elevar la presente partida a la cantidad defebrero del 2020
$1.600.000 (pesos un millón seiscientos mil; arts. 1737 a 1741, CCCN; 165, 386,
CPCCN).

VII- Gastos de vestimenta

La magistrada de grado desestimó este reclamo, decisión que el1.
legitimado activo cuestiona. Asevera que, tratándose de un accidente con

lesiones físicas, resulta razonable presumir que la ropa utilizada en ese momento